СОВЕТ НУРИНЕРСКОГО
СЕЛЬСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОЕО
МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Ленина, д. 97, с. Нуринер, 422248

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ
НОНЭЕЭР АВЫЛ ЖЦРЛЕЕЕ

СОВЕТЫ
Ленин ур., 97 нче йорт, Ненэгэр ав., 422248

Тел.: (84368) 3-85-21, факс: (84368) 3-85-35. E-mail: N urin.B lt@ tatar.ru ww w.baltasi.tatarstan.ru

РЕШ ЕН И Е КАРАР

25 октября 2022 года №56

Реш ение

О внесении изменений и дополнений в П оложение
о самообложении граждан и порядке сбора

и использования средств самообложения граждан
на территории Н уринерского сельского поселения

Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 06Л 0.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 11,74 Устава муниципального образования «Нуринерское
сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан, Совет Нуринерского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1.Внести в Положение о самообложении граждан и порядке сбора и
использования средств самообложения граждан на территории Нуринерского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденного от 11 апреля 2014 г. № 112 (с последующим
изменением от 26.09.2016. №34, от 14.11.2017. №60 решениями Совета
Нуринерского сельского поселения) следующие изменения:

- Пункт 5.1 Положения изложить в новой редакции:
«Уплата средств самообложения граждан производится в течение трёх

месяцев после обнародования итогов решения, принятого на местном
референдуме, всеми гражданами, достигшими 18-летнего возраста, место
жительства которых расположено в границах Поселения, независимо от их
участия в местном референдуме и отношения, выраженного ими при
голосовании, за исключением инвалидов 1 группы, ветеранов Великой
Отечественной войны, инвалидов с детство, пожилых граждане старше 90 лет,
лежащих больных, мобилизованных граждан в вооруженные силы Российской

mailto:Nurin.Blt@tatar.ru
http://www.baltasi.tatarstan.ru

Федерации и их членов семьей, для которых установлена льгота в размере 90
% от суммы самообложения и труженников тыла, детей войны, матерей
одиночек, вдов имеющих дети до 18 лет, студентов, обучающихся по очной
форме обучения в средних и высших учебных заведениях для которых
установлена льгота в размере 50 % от суммы самообложения, на основании
извещения Исполнительного комитета Поселения, включающего банковские
реквизиты Исполнительного комитета Поселения, а также информацию о
порядке оплаты платежа.

2.Настоящее решение вступает в силу после официального
обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном
сайте района baltasi.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на себя.

А.З. Ахметханов